

Kvasinský zpravodaj

ročník 2013

číslo 61



FOTO: VOJTĚCH PODSTAVEK

Vážení spoluobčané,

je před námi konec roku a Vy máte v rukou další, letos již poslední číslo našeho zpravodaje. Přichází období vánočních svátků, dnů klidu a pokoje. V letošním roce se krize projevila se všemi důsledky. Neustálý shon, finanční nejistota, strach o budoucnost nás neustále zatěžoval. Proto neváhejte a využijte nadcházející svátky k malému zastavení, uklidnění a odpočinku v kruhu rodinném i s přáteli a k načerpání sil do nového roku.

Dovolte mi popřát Vám úspěšný zbytek roku, příjemné a klidné prožití vánočních svátků. Úspěšný rok 2014 a v něm pevné zdraví, štěstí, spokojenost, úspěch, klid ale i pevné nervy.

Ivan Ešpandr
starosta obce



Vážení spoluobčané,

na adventním věnci jsme zažehli poslední svíčku již před pár dny a každý po svém se připravujeme na vánoční svátky. Ti nejmenší s napětím očekávají co se z jejich seznamů pod stromečkem opravdu objeví, zdali měl Ježíšek dostatek finančních prostředků na všechna ta tajná přání a sny. Na nás odrostlejší čeká spousta práce a starostí s přípravou pohody rodinného krbu. No a když je to hotové, tak je po Vánocích. Začneme se divit, nadávat, že jsou to hrozné svátky a že jsme si je neužili, kila nahoře, peněženka prázdná, splátkový kalendář na dohled, výplata v nedohlednu: no a to byla pohoda. Kde se stala chyba? Za rok to bude lepší? „A opravdu bude?“ ptám se. A proč vůbec ty svátky jsou?

Někam se nám vytratila ta pointa, to kouzlo, ta pohoda, někdo nám ji vzal. Bylo by asi nejlepší to na někoho hodit, ale na koho, když je to v nás. Pevně věřím, že tomu tak v našich rodinách není. Vždyť i kolem každého z nás se děje spousta zázraků každý den, jenom si je pro samou samozřejmost ani neuvědomujeme. Myslíte, že ne? Když se ráno probudíme a máme zdravé ruce a nohy, máme co jíst, máme kde bydlet, máme kolem sebe přátele, máme rodinu a děti. Ano to vše bereme jako samozřejmé, ale většina světa tuto samozřejmost nikdy nezažila.

V tomto duchu bych rád navázal i na naši vesničku střediskovou, kde se děje spousta dobrých věcí a nejsou samozřejmé, někdo stál u jejich zrodu, někdo obětoval svůj osobní čas, aby druhý měl radost. Rád bych tímto poděkoval kulturní komisi, která si pro nás pod vedením pana Daňka připravila v letošním roce bezvadnou pohádku „Zkoušky čerta Belínka“. Pro nadcházející sezonu pro nás nacvičují další kus. Už se těšíme! No a není to jediná činnost těchto dobrovolníků. Pohádkový les, dětský karneval, pečení, ples, gratulace seniorům a mnohé další. Za tím vším je možné vidět skupinu pod vedením ředitele naší školy, pana Libora Beneše. Děkuje.

Nejčtenější organizovanou a fungující skupinou jsou naši senioři. Někdy bychom jim mohly závidět jejich vitalitu a chuť do života. O tom svědčí vyprodaný sál při pořádání plesu, pravidelné zájezdy, semináře a různé kulturní a společenské akce. Podívám-li se na rok 2014, každý měsíc minimálně jedna akce. No super!! Přejeme hodně zdraví, elánu a šťastné kilometry. Fandíme. Děkuje.

Nelze si nepovšimnout skupiny sportovců. Mezi již tradiční a dobře pracující stálce - volejbal a tenis se nám prostřílela slečna Divišková, z kopců přisvištěli cyklisti na horských kolech, Majza nám zvoněl benzínem z motorky a holky od Holíků běhají na lyžích jako o závod. Ke všem vydrženým kovům, ale i třeba k bramborovým medailím gratulujeme. Děkuje.

V létě tráva, na podzim listí a v zimě sníh a led. To jsou nepřátelé naší rychlé roty. Bojují s nimi statečně, že? Pod velením Vládi Šíly st. je potkáváme každý den v plné zbroji. Honza Linhart s křoviňákem mydlí horní část území, Jarda Černý ozbrojen po zuby

na dolní části a mezi nimi Olda Kunc do toho řeže s husqarnou. Chlapci děkujeme Vám, že nás tak obětavě chráníte před plevellem, trávou, sněhem a ledem. Vaše úsilí je vidět na všech místech naší obce směrem k Lukavici, k Černému lesu, na Zámecké, k Ještěticím, Solnici, Skuhrovu, u rybníka, na Hamernici. Tam všude jste byli mnohokrát letos zpozorováni při bojových výkonech. Letos na podzim odešel do výslužby Olda Kunc. Oldřichu, děkujeme za odvedenou práci a přejeme hodně zdraví Tobě a celé rotě. Děkujeme.

Co je v naší obci letos nového:

- byli jsme státem obdarováni novým rybníkem, který vznikl na základě pozemkových úprav
- uvedli jsme do provozu kulturní dům po I. etapě oprav
- provedla se celková rekonstrukce dětského hřiště v centru obce
- došlo k opravám cest od Benešů k lomu, od mostku k Hamernici, od Borovin k Pavlovým a následně bylo vysázeno 90 ks ovocných stromů u těchto místních komunikací
- provedla se rekonstrukce mateřské školy a rozšíření kapacity o 10 dětí
- v rámci protipovodňových opatření jsme zadali studii odtokových poměrů
- došlo ke změnám u pečovatelské služby a získání finanční dotace na její činnost
- proběhala úprava okolí MŠ a generální oprava vstupního dvouramenného schodiště
- zahájili jsme II. etapu rekonstrukce kulturního domu, který bude slavnostně otevřen 18. ledna 2014
- zakoupil se nový elektromobil, na který jsme získali finanční dotaci
- pořídili jsme územní studii, bez které by nebyla možná další výstavba závodu Škoda Auto a.s.
- pokračovali jsme ve spolupráci s vedením závodu Škoda Auto a.s. na společných projektech
- připravili jsme projekt chodníků II. etapy k územnímu řízení a pracuje se na projektu III. etapy
- v suterénu bytového domu byla vybudována provozovna kosmetiky.

Co nového nás čeká příští rok:

- zdárně provést výběrové řízení na nového nájemce KD ku prospěchu Vás všech
- slavností otevření KD 18.1.2014
- oprava opěrné zdi u Petrova mlýna, která byla sice vysoutěžena v letošním roce, ale z důvodu přicházející zimy, jsme ji po dohodě s dodavatelem přeložili na rok příští
- oprava komunikací u okálů včetně chodníků, u Klugrových podél řeky, Zakopanici od bývalého ZD po kamenný most, komunikace na Hamernici
- kanalizace K Háji,
- zahájení výstavby chodníků I. etapou a rekonstrukcí veřejného osvětlení
- oprava tenisových kurtů
- atd.

Z čeho máme radost:

- že se nám podařilo úspěšně vyjednat navrácení finanční dotace ve výši cca 9 mil.korun , které jsme museli z rozpočtu zaplatit za chyby minulého vedení obce, což je pro náš rozpočet částkou zásadní. Samozřejmě největší zásluhu na tom má p. ing. Alice Nováková, za co ji patří náš velký dík. Děkujeme.

Z čeho jsme smutní:

Ne vždy se nám podařilo provést vše dle našeho volebního programu v oblasti informovanosti Vás občanů a mnohé další. Za vše nepovedené se omlouváme.

Drazí spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem rady obce a jménem svým popřál radostné Vánoce, plné jiskříček v dětských očích, pevného objetí partnera, spojené s upřímnou rukou přítele a samozřejmě pevným zdravím. Co do nového roku? Abychom si každý den uvědomili, že svět je plný zázraků, které nás obklopují každodenně a nejsou samozřejmé.

Za radu obce připravil: **Jaromír Novotný**

P.S.: JEŠTĚ JEDNOU JSTE ZVÁNI NA BOHATÝ KULTURNÍ PROGRAM DO NAŠEHO OPRAVENÉHO KULTURNÍHO DOMU.

Naše mateřská škola

dovolte nám seznámit vás s nově otevřenou druhou částí oddělení MŠ Kvasiny. Tato část je plně v provozu od 30. září letošního roku. Prostory bývalé tělocvičny se proměnily v útulné prostředí pro hru a vzdělávání našich nejmenších. Vchod do tohoto oddělení je situován v zadní části budovy, kam se dostanete po schodech. Vstoupíte do naší šatny a hned při vstupu vás přivítá velký obrázek Sluníčka, který napovídá název naší třídy. Pod sluníčkem jsou fotografie dětí, v rámečcích z knoflíků, které si děti samy vyzdobily. Samozřejmě tu je také spousta prostoru pro vystavení dětských prací. Projdete dveřmi dál a ocitnete se v samotném Sluníčkovém oddělení.

Jsou tu dva stoly pro hry vsedě. Tady malujeme, tvoříme, skládáme puzzle či hrajeme jiné stolní hry a v neposlední řadě svačíme a obědváme. Napravo se



pak rozkládá koberec, na kterém si hrajeme nejraději. Tady tančíme, zpíváme, cvičíme, stavíme z našich oblíbených velkých molitanových kostek či jiných skládaček, bavíme se v krámku, kuchyňce i v kadeřnictví. Určitě vás i nás potěší pohled na další obrázky na stěnách. Jsou to postavy z českých kreslených pohádek a jejich autorkou je Monika Novotná, které moc děkujeme. Celý interiér je vkusně a moderně vybaven tak, aby vyhovoval dětským nárokům.

V první, původní části oddělení „Kytíček“ je dvanáct dětí, nové oddělení „Sluníčka“ čítá dětí deset. Nízký maximální počet dětí nám umožňuje věnovat se každému z nich ryze individuálně. Můžeme pružně reagovat na jejich potřeby a připravovat smysluplný program každému dítěti přímo na míru. Přátelsky přijímané děti zde mají volný přístup nejen k hračkám, ale také k výtvarným potřebám a různým vzdělávacím pomůckám, nic jim tedy nebrání rozvíjet se vlastním tempem podle svých zájmů.

Naše děti měly dny podle barev podzimu. Proto se konal den hnědý, oranžový a žlutý. Při tom si povídaly o barvách a vyráběly příslušné výrobky.

V říjnu jsme byli v Rychnově nad Kněžnou v divadle na „Dopravní výchově“, ve stejném měsíci k nám do školy zavítali i babička Pepina a dědeček Martin s loutkovou pohádkou, kterou spolu s námi viděli i prvňáci a druháci. O posvícení si děti samy uválely těsto a zdobily posvícenské koláče tvarohem, mákem, povidly i rozinkami. Paní kuchařka nám pak tyto dobroty upekla.



V listopadu jsme si pekli svatomartinské rohlíčky, které nám moc chutnaly.

Nastoupila k nám na souvislou pedagogickou praxi bývalá žákyně naší školy Marcela Pluhařová a s dětmi pracovala jako zkušená učitelka. Chválíme.

Také jsme byli v rychnovském divadle na pohádce „Když jde kůže otevřít“.

V prosinci jsme vyráběli ozdoby na vánoční strom, který jsme se školáky krásně nazdobili. Opět jsme měli „Čertovskou školku“, kdy jsme se převlékli za čertíky a andílky. Navštívil nás i pan Mikuláš s čerty a andělem. Za písničku nás podělil balíčky s dobrotami.

Mateřská škola Kvasiny je rodinného typu, což skýtá mnoho výhod pro Vaše/naše drobky. Po domluvě rádi v naší školce provedeme i vás.

Mgr. Jana Janečková a Alena Neugebauerová

Ze života základní školy

Jako každý rok si žáci mohou vybrat bezplatné kroužky. Letos nabízíme atletický, tělovýchovný, počítačový, taneční, kroužek šikovných rukou, hru na flétnu a náboženství.

25. září se konal již 14. ročník přespolního běhu. Počasí nám přálo a naši závodníci se,



i za podpory rodičů, snažili ze všech sil. Akce se vydařila.

24. října žáci 1. a 2. ročníku spolu s dětmi z mateřské školy viděli pohádku, kterou ve třídě zahráli babička Pepina a dědeček Martin.

I letos ve škole probíhají charitativní sbírky na pomoc tělesně postiženým a nemocným. Nasbírali jsme také čtyři velké pytle plastových víček při akci „Pomozte Kubíkovi“.

Nezapomínáme ani na zvířata. Žáci přinesli velké množství kaštanů a žaludů. Sbírali jsme léčivé byliny, pomerančovou i citronovou kůru a starý papír. Vydělané peníze použijeme na školní akce.

Začali jsme jezdit na plavecký výcvik do Rychnova nad Kněžnou. Je to zimní turnus, a tak na jaře budeme mít víc času v hodinách tělocviku na přípravu na atletické závody i na Kinderiádu.

V prosinci jsme si vyrobili vánoční ozdoby, kterými jsme 30. listopadu ozdobili vánoční strom u hasičské zbrojnice. Při této akci žáci zahráli „Příběh z Betléma“. I přes nevlídné počasí se akce vydařila, děti dostaly za odměnu čokoládový adventní kalendář. 3. prosince jeli naši pátáci do Hradce Králové do hvězdárny a prohlédnout si město,



o kterém se hodně učili.

5. prosince se konala tradiční „Čertovská škola“. Od rána se to zde hemžilo čerty, anděly i Mikuláši. Po rozdání balíčků se sladkostmi jsme se vypravili do DPS a na obecní úřad.

7. prosince s tímto příběhem vystoupili žáci i na kvasinském zámku, u příležitosti zahájení výstavy betlémů paní Jarmily Haldové, a opět s velkým úspěchem.

V rámci projektu „Dobrý soused“ na podporu technického vzdělávání dostala naše škola 15 stavebnic MERKUR, které finančně zajistila Obec Kvasiny a závod ŠKODA AUTO a. s.. Děkuje.

Čekají nás další akce, ale o tom zase příště.



Rád bych touto cestou poděkoval Obci Kvasiny i zastupitelům, za finanční i morální podporu rozšíření mateřské školy a za opravu školní budovy. Dík patří i firmám Reming, Nejman, Podlahářství Láska a Mikšík, dále pak D. Hlaváčkovi, A. Dostálovi, V. Bílkovi, M. Novotné, V. Šilovi st., J. Linhartovi, O. Kuncovi, J. Černému, prázdninovým brigádníkům i zaměstnancům školy za pomoc s úklidem. Jsem rád, že se vše podařilo ve školním roce, ve kterém budeme na jaře slavit 125 školy. Ještě jednou moc děkuje-me!

Mgr. Libor Beneš

Naši důchodci



Dne 18. září 2013 jsme absolvovali zájezd směrem Dvůr Králové. První zastavení bylo na přehradě Les království – tam byla domluvena exkurze s poučením o historii. Dokonce jsme se dostali i do chodby pod přehradní hrází. Velmi zajímavé vyprávění o tom, jak kameníci skládali kyklopšké zdivo jistě každého zaujalo.

Ve Dvoře Králové si každý mohl zajít na oběd a pak jsme zajeli do obce Kohoutov, kde byly domluveny exkurze

do Koží farmy, pak do Keramického studia a nakonec do soukromé pekárny, kde bylo možné i některé výrobky zakoupit. Nakonec večere U 2 borovic. Účast 45 osob.

17. října proběhl též zajímavý zájezd. Nebylo to daleko, ale poučné a zajímavé. Dopoledne nás autobus dovezl do Borohrádku, kde jsme navštívili Pražírnu kávy – možnost ochutnávky případně i nákupu nabízeného zboží. Poučné, chutné i lákavé! Další zastavení se konalo v Třebechovicích, kde byla dojednána návštěva Proboštova pohyblivého vyřezávaného Betlému. Po prohlídce jsme měli rozchod na oběd- či jiné občerstvení – nebo i na drobný nákup. Odpoledne pak proběhlo návštěvou Podorlického skanzenu v Krňovicích, dál jsme v nedaleké Bělči shlédli předváděcí a prodejní centrum modelové železnice u pana Zzulky. Po přesunu autobusem následovala zastávka v místním pivovaru s možností exkurze a ochutnávkou piva. Cestou domů byla umožněna večere v restauraci v Lípě. Účast 45 osob.

Poslední letošní akcí návštěvou Pardubic s předvánočními nákupy, večerní procházkou městem, večerí a návštěvou divadelního představení Charleyho teta jsme činnost letošního roku zakončili.

Děk paní Jaroslavě Krucké za sehnání vstupenek, paní Dáše Židové za objednání autobusu a panu Jaroslavu Tkadlecovi, který nás poučil i nasměroval na cestu městem. Také musíme poděkovat panu Aleši Vaverovi, který nás bezpečně dopravil nejedním zájezdem a v pořádku nás dovezl zpět domů. Účast 41 osob.

Zdraví, spokojenost, příjemné Vánoce všem!!! Co nás čeká v příštím roce? Musíme se nechat překvapit.

**Za výbor klubu důchodců
Jaroslava Dittrichová a Dagmar Židová**



Prezence našeho teamu a jezdce Jiřího Maixnera

Název teamu:
MAIZA HONDA
RACING TEAM KVASINY

Jezdec:
JIŘÍ MAIXNER
- narozen 25. 1. 1998

**Zákonný zástupce
a manažér teamu:**
LEOŠ MAIXNER (otec)
- narozen 2.8.1969



Účast na motokrosové závodech:

Již od roku 2011 závodí syn ve třídě **85 JUNIOR** a to na motocyklu **HONDA CR 85 ROK 2006**, se startovním číslem **94**. Úspěchy a umístění:

Sportovní sezóna 2012

Přesto, že byl jezdec Jiří Maixner v roce 2012 zraněný, nastoupil do závodů v polovině sezóny a umístil se ve **VYCHODOČESKÉM POHÁRU** na **5. místě** a v **NOVACAPU** obsadil **9. místo**

Sportovní sezóna 2013

Po pečlivých zimních přípravách a velmi dobrých výkonech celého týmu a především pak jezdce Jiřího Maixnera je výsledek sezóny 2013 pro nás velkým úspěchem.

Jezdec Jiří Maixner se v **NOVACAPU 2013** umístil na **2. místě** - **Elév - 85ccm a 150ccm 4T**, viz odkaz -SHAR<http://www.novamotocross.com/vysledky/vysledky.php?zp=1ON>

Dalším úspěchem je získání **1. místa** ve **VYCHODOČESKÉM POHÁRU**, <http://www.pujami.cz/vychodocesky-pohar/>

S těmito úspěchy jsme velice spokojeni a už nyní se začínáme připravovat na novou sezónu, která pro nás znamená zároveň přestup do vyšší třídy **JUNIOR A** s motocyklem - **HONDA CR 125, rok 2007**





Ocenění Kateřiny Diviškové

V říjnu Katka převzala ocenění hejtmana
za reprezentaci královéhradeckého kraje.

Cyklistický oddíl FIBEKO



Cyklistický oddíl FIBEKO Kvasiny ukončil sezonu 2013 v účasti v seriálu 15 závodů Kolo pro Život. Vybojovali jsme 4 první, 1 druhé a 2 třetí místa. V dalším seriálu maratonu horských kol Cyklomaron Tour jsme získali z 12 závodů 2 první místa 4 druhá místa a 2 třetí místa. V konečném umístění v žebříčku se Radek Beneš umístil na 2 místě a Pavel Janeček na 4 místě. Tohoto celkového umístění si velmi ceníme a doufáme, že bude příští sezona opět taková. Nejextrémnější závod byl Praha Karlštejn Tour. Teplota dosahovala 40 stupňů a nejhorší závod byl Valtické Cyklobraní dva dny v dešti a blátě. Dalším cenným úspěchem bylo 2. a 3. místo v závodě Arthura Filipiaka v Polsku a 2. a 3. místo v Berouně. V Železném Brodě se Radek Beneš umístil na celkovém 3. místě. Do příští sezony se chystáme naběhat fyzickou na lyžích a do začátku dubna najezdit 3000 km. První závod nás čeká 18.1. 2014 v Hradci Králové. Na příští sezonu se těší Radek Beneš, Pavel Janeček a Petr Fišer.

Všem cyklistům přejeme Veselé Vánoce.

Hasiči

Dne 6. 10. 2013 jsme se zúčastnili branného závodu hry Plamen v Olešnici u RK. Měli jsme tam zastoupení ve všech kategoriích. V kategorii mladší jsme obsadili 24. místo, starší 13. místo, dorostenky 1. místo, dorostenci A 4. místo, dorostenci B 3. místo, dorostenci jednotlivci starší 1. místo a dorostenky jednotlivkyň starší 1. místo. Všem soutěžícím paří poděkování za získané umístění. V sobotu 12. 10 byl



v pořadí druhý závod do ligy mládeže a to v Javornici. Byl to závod v 60m překážek. Měli jsme zastoupení opět ve všech kategoriích a to přípravce, mladších i starších zá- kách. V kategorii přípravek 1.místo Nelli Říhová, 1. místo Matěj Šíla, 3.místo Katka Ku- bcová, 4. místo Tomáš Píč, 5. místo Nikola Chocholoušová a 8. místo Daniel Luščák. V kategorii mladší nás nejlépe zastoupily Pohlová Eliška 2. místo a Petr Binko 3. místo což celému družstvu vyneslo pěkné celkové 4. místo. V kategorii starší byly výsledky střídavé, ale nakonec celé družstvo skončilo na 6. místě. V průběžném pořadí před jarní částí ligy mládeže mladší družstvo na 7. místě a starší družstvo na 4. místě. Toho to dne jsme se zúčastnili Ostravě výběru dorostu do reprezentace s Lukášem Krou- pou. Výběr dopadl dobře a Lukáš bude bojovat o účast na MS ve Svitavách. Poslední naší velkou akcí byl výlet s dětmi do Hradce Králové na Leteckou záchranou službu a na centrálu hasičů. Připojily se k nám ještě okolní družstva tak jsme tam jeli dvěma autobusy. Akce se povedla a dětem se to moc líbilo. Na závěr bychom chtěli popřát všem příjemné prožití vánočních svátků a hodně sil do nového roku 2014.

M. Kubec

DPS

V listopadu jsme vyhlásili výtvarnou soutěž o znak, který by vyjadřoval nebo před- stavoval pečovatelskou službu Kvasiny.

Do soutěže se úspěšně zapojila Základní škola Kvasiny. Na obecní úřad bylo doruče- no 18 výtvarných prací. Obrázky jsou umístěné v DPS, Kvasiny 345, v prvním patře.

Každá kresba je označená číslem, pod kterým se bude ucházet o přízeň návštěvní- ků. V prostorách je umístěná hlasovací schránka, lístky kde návštěvník může svůj typ označit číslem kresby a vložit do schránky.

Práce jsou velice zdařilé i výstižné a určitě stojí za pozornost.

Výstava obrázků potrvá až do konce prosince 2013. Poté zasedne komise, která přihlédne k hlasování veřejnosti a obrázek který získá nejvíce hlasů, bude graficky upraven. Také bude zveřejněno jméno autora, který získá odměnu.

Osobně jsem velice potěšena spoluprací se školou a těším se na další aktivitu.

5. prosince do DPS zavítala Čertovská škola.

Do DPS zavítal rej čertíků, Mikulášů a andělů. Pár čertů i andělů navštívilo i některé byty. Bylo to setkání o vzájemné radosti a obdarování.

Přítomnost dětí v DPS je vždy milá a povzbudí- vá. Při odchodu návštěvníci dostali balíčky s malou odměnou.

Těšíme se na další setkání 20. prosince, kdy nám žáci školy představí Živý Betlém.

11.prosince se uskutečnilo v DPS posezení s malým občerstvením. Přišel nás pozdravit i pan starosta obce I. Ešpandr. Našel si chvilku času, seznámil obyvatele s přestavbou KD Kvasiny, výstavbou nového chodníku apod.



Pečovatelská služba Kvasiny se aktivně zapojila do komunitního plánování rozvoje sociálních služeb Rychnova nad Kněžnou, prochází konzultacemi ohledně zavádění standardů kvality do praxe. Do DPS dojíždí konzultanka paní Marcela Hauke, ředitelka PS Dvůr Králové.

Pečovatelská služba Kvasiny je registrovanou službou od roku 2007 a z toho vyplývajících povinností v rozsahu poskytovaných sociálních úkonů uživatelům v tíživé sociální situaci.

Nelze ze zákona zajišťovat úkony zdravotnického charakteru jako je injekční podávání léků, pooperační převazy apod.

Rozsah úkonů poskytovaných pečovatelskou službou je zveřejněn na stránkách obce.

Jménem všech pracovníků pečovatelské služby přeji všem občanům Kvasin Radostné a poklidné svátky Vánoční v kruhu nejbližších.

Kratěnová Magdalena

POZOR!!!!

Upozorňujeme občany, že z důvodu optimalizace svozů firma Marius Pedersen mění od nového roku den svozu v Kvasinách na úterý. Poslední svoz v roce 2013 už bude v úterý 31.12.2013!

Datумы svozů v roce 2014:

Leden: 7., 14., 21., 28.	Květen: 13., 27.	Září: 2., 16., 30.
Únor: 4., 11., 18., 25.	Červen: 10., 24.	Říjen: 7., 14., 21., 28.
Březen: 4., 11., 18., 25.	Červenec: 8., 22.	Listopad: 4., 11., 18., 25.
Duben: 1., 8., 15., 22., 29.	Srpen: 5., 19.	Prosinec: 2., 9., 16., 23.

Připomínáme občanům povinnost, vyplývající z Obecně závazné vyhlášky č. 2/2012, zaplatit poplatek za svoz odpadu do 31. 3. 2014. Při zaplacení občané obdrží samolepku, kterou si nalepí na popelnici. Od 1. 4. 2014 bude firma Marius Pedersen vyvážet pouze popelnice označené samolepkou.

ÚSP

Od konce září 2013 začala již 4. sezóna kroužku badmintonu (2013/2014) ve Skuhrově nad Bělou, kterého se jako v předchozích letech integrovaně zúčastňují hráči z ÚSP Kvasiny.

Velké poděkování za opětovnou možnost pokračování kroužku badmintonu patří ZŠ Skuhrov nad Bělou za jejich vstřícnost a výborné podmínky, které nabízí moc pěkná tělocvična.

V letech 2000 – 2010 jsem trénoval kroužek badmintonu pro DDM - Děčko v Rychnově nad Kněžnou, mezitím jsem se přestěhoval do Skuhrova nad Bělou a tady jsem 1. října 2010 založil kroužek badmintonu pod místní ZŠ. Od té doby funguje kroužek badmintonu ve Skuhrově nad Bělou i s integrovanou účastí uživatelů z ÚSP Kvasiny.

Zveme Vás mezi nás, scházíme se každý pátek před 15:00 hod. u tělocvičny ZŠ a společně se odebíráme do šaten k nutnému sportovnímu převlečení. Po té následuje nástup s úvodními informacemi, několik běhacích koleček na zahřátí, krátká rozcvička a po ní několik kol tolik oblíbené „obíhačky“. Pokračujeme nácvikem podání, techniky úderů a znalosti pravidel. Po tomto procvičení přichází na řadu tolik oblíbené zápasy čtyřhry či dvouhry a tímto rychlým sledem nám to do ukončení v 16:00 hod. vždy příjemně a kamarádsky rychle uteče. Během celého roku pořádáme malé mini-turnaje o drobné ceny a pamětní diplomy.

Dne 5. prosince se v odpoledních hodinách sešlo v restauraci U Elišky v Lipovce přes 110 mentálně retardovaných uživatelů a jejich pracovníků z ÚSP Kvasiny a ÚSP Domečky Rychnov nad Kněžnou, aby společně při tanci u výborného vystoupení skupiny COMBI očekávali příchod Mikuláše a jeho družiny.

Tak se také stalo, v cca 16:00 hod. účastníci pozdravili Mikuláše s andělem a čtyřmi čerty a do mikrofonu řekl každý svou připravenou básničku, za kterou byl odměňován balíčkem pamlsků. Po odchodu Mikuláše a jeho družiny se všichni zúčastnění občerstvili výbornou večeří od p. Klugera Rudolfa a o výborné nealko občerstvení se postaral jeho syn Kluger Jakub.

Dne 11.12. 2013 pořádal Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny koncert elektronického dua TWIST AND COIN.

Koncertu v zařízení se zúčastnilo mnoho uživatelů a jejich pracovníků, též mezi nás zavítali uživatelé a pracovníci z ÚSP Domečky Rychnov nad Kněžnou a další hosté z veřejnosti. Koncert se nesl ve výborné atmosféře a každá odehraná skladba byla po zásluze odměněna bouřlivým potleskem. Nezbyvá než dodat, že se těšíme na další koncert TWIST NAD COIN v našem zařízení.



Vyjáždění TWIST AND COIN:

Dostali jsme jedinečnou možnost koncertovat v ÚSP Kvasiny a je pro nás velká čest, že jsme mohli zpříjemnit klientům tohoto zařízení jeden adventní večer. Všichni jsme si vystoupení maximálně užili. Hodně se tančilo a potlesk byl po každé skladbě bouřlivý a vřelý. Těšíme se, že budeme někdy moci koncert v tomto zařízení.

Dne 7.12. v dopoledních hodinách 2. oddíl vodních skutek VYDRY z Nového Města nad Metují navštívil Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny s krásnou Vánoční besídkou.



Byl to bohatý vánoční program se scénkou, zapojením uživatelů ÚSP Kvasiny při tvoření vánočního řetězu, zpěvem vánočních koled a obdarování uživatelů zdobeným perníčkem. Mezi všemi zúčastněnými panovala příjemná přátelská a předvánoční atmosféra. Po ukončení besídky, která byla zaslouženě odměněna velkým potleskem předvedl pro všechny zúčastněné pan Fabián Ladislav Canisterapii. Po té pro skautky proběhla prohlídka zařízení ÚSP Kvasiny s výkladem, v zařízení se jim

moc líbilo a dohodla se další vzájemná spolupráce. Bylo to opravdu vydařené a pěkné předvánoční sobotní dopoledne.

Plán akcí v Kulturním domě v Kvasinách

18. 1. 2014	Slavnostní otevření rekonstruovaného KD, vystoupení skupiny Valanka
21. 1. 2014	Setkání starosty obce s důchodci, valná hromada Klubu kvasinských důchodců
26. 1. 2014	Hudební skupina GEMA + film pana Slámy o historii Kvasin
2. 2. 2014	Premiéra pohádky O pravdomluvné rybce - vystoupení kvasinských ochotníků
8. 2. 2014	Ples JSDH Kvasiny
14. 2. 2014	Ples Klubu kvasinských důchodců
22. 2. 2014	Ples ZŠ a MŠ Kvasiny
1. 3. 2014	Ples divadelní
8. 3. 2014	Módní přehlídka
12. 3. 2014	Přednáška – Madagaskar + ochutnávka vín z Moravy
15. 4. 2014	Velikonoční mazanec + přednáška Ing. Pavla

Krátce řečeno – volejbalový klid

Začala zima a oddíl se přestěhoval do tělocvičny ZŠ Solnice, tam nás naleznete takto:

Úterý 16,30 – 17,30 hod. příprava, 17,30 – 19,00 hod. minivolejbal
Pátek 16,30 – 17,30 hod. příprava, 17,30 – 19,00 hod. minivolejbal,
19,00 – 21,00 dospělí

Ještě ve venkovním prostředí 6. září děti hrály na turnaji o pohár starosty Nácho-da. V modrém volejbale ze 14. družstev skončily na pěkném třetím místě. O dobrou práci se zasloužili Dostálková, Suková, Spěváčková a Šabata. V červeném volejbale skončila děvčata na 8. místě, nejmladší se umístily na 6. místě.

Zima, ale nezastavila krajský přebor mládeže v halách ročníku 2013/2014.

6. září 2013 byl úvodní turnaj v Hradci Králové – účast 109 družstev!! Hala Slavie HK je opravdu velká a decibely dětské radosti ze hry se pořádně rozléhaly. V červeném volejbale jsme měli 3 družstva.

A družstvo vyhrálo skupiny i finálovou skupinu a celý turnaj vyhrálo – účast 28 družstev – pěkný úspěch!

B družstvo vyhrálo svoji skupinu, potom 4. místo.

C družstvo – skončilo na 16. místě

V modrém volejbale hrálo 27 družstev, naše družstvo pouze 1x prohrálo a skončilo na pěkném 2. místě.

13. září 2013 – druhý turnaj krajské soutěže jsme absolvovali i v Červeném Kostelci. V pěkné hale se našim dařilo. **A družstvo** – Dostálková, Suková, Dohnal – všechno vyhráli. **B družstvo** – Dlesek, Škop M + J - byli důstojným soupeřem. Cestou zpět domů se stavili u hasičů v Dobrušce, kde jim vše ukázal Filip Erben.

10. listopadu 2013 – odehrán další turnaj Krajské soutěže v modrém volejbale.

Družstvo A – Dostálová, Suková, Šabata, Dohnal – potvrdili úlohu favorita a upevnili si jasné vedení ve skupině D.

Družstvo B – Moravcová, Masaříková, Kubcová, Dlesek, Škop – 2x – vyhráli. Tímto způsobem skončila část krajského přeboru. Skupiny se rozdělí znovu do 4 skupin podle výkonnosti a ty spolu odehrají tři kola – 23.11., 1.12., 23.2.

23.11.2013 – semifinále se hrálo na hradecké Slavii. Účast našich nebyla úplná. Chyběla Dostálková a proto 2x vyhráli a 2x prohráli. Přesto to je dobrý výsledek.

Druhé družstvo hrálo 24.11.2013 v Náchodě – hráli Moravcová, Kubcová a J. Škop – 2x vyhráli – nešťastně 3x prohráli. Zápas odehráli se ctí.

1.12.2013 – A družstvo cestovalo do Červeného Kostelce – Dostálková, Suková, Spěváčková, Šabata. Zde 3x vyhráli a jednou prohráli, co je prý velice mrzí. Druhé družstvo hrálo rovněž v Náchodě (neúčast Týniště n. Or.) 1x výhra – prohrané třetí sety ve 2 zápasech. Vedli dokonce 14:11 nad Slavií HK, ale marně!

Mikulášský turnaj 8.12.2013 – Hradec Králové

Ve stylu Mikuláše se konal turnaj na Slavii. Hrálo se podle jiných pravidel, bez přestávky od 9.00 hod do 16.00 hod. a v modrém volejbalu dívek jsme zvítězily, což bylo nečekané a cenné! Hoši v modrém rovněž byli úspěšní a skončili na třetím místě. Ve volejbale oranžových dvojic z 30. družstev skončili naši na pěkném 6. místě.

Tolik hraní a cestování si nedovedeme představit bez pomoci rodičů a trenérů – Brich, Erben, Dostálková, Tram. Děkujeme všem za pomoc! Děti ještě čeká 28.12.2013 Vánoční turnaj v Hradci Králové.

Další informace: Výroční schůze volejbalového oddílu se bude konat začátkem února, budeme informovat. Oddíl přeje všem občanům a příznivcům sportu poklidné Vánoce, hodně zdraví a úspěchů v novém roce 2014.

A. Vavera

Závěr zámeckého kulturního roku



**Vážení čtenáři, do-
volte mi se opět
připomenout se zá-
meckou kulturou.**

19. října se v zá-
mecké kapli konala
posvícenská mše,
která se výrazně
odlišovala od svých
předchůdkyň. Ne-
zazněly totiž tradič-
ní varhany, nýbrž
zahrála kapela ši-
kovných mladých
muzikantů, čímž
ozvláštnila tradiční
mši. Dále se 26. říj-
na otevírala výstava

amatérských fotografií ve spolupráci s Městem Solnice, kde se opět představilo mno-
ho našich nadaných spoluobčanů. Tématem byla zvířata – na snímcích jste našli jak
domácí mazlíčky, tak divoké (i značně exotické) druhy.

Výstava skončila 24. listopadu, aby uvolnila místo exhibici následující – 7.12. se
odehraje vernisáž betlémů, naši nové tradice, ze sbírek Jarmily Haldové a jiných.
Můžeme se těšit na u nás dosud nevystavované exempláře, které budou k vidění až
do konce ledna ve všední dny od devíti do šestnácti hodin, o víkendech a svátcích
od čtrnácti do šestnácti. Letošní zámecký kulturní rok pak samozřejmě zakončí Pun-
čový koncert 28. prosince od devatenácti hodin.

Těšte se a vyhlížejte plakáty, zámecké akce je škoda si nechat ujít.

D. Klímová

Psí škola Rarášek slaví mistrovské tituly

O uplynulém víkendu – ve dnech 5. a 6. října 2013 – se v Sázavě konalo už 22.
Mistrovství České republiky v agility. Sjelo se sem na 270 závodníků – něco málo
přes sto týmů v kategoriích small (malí psi) a large (velcí psi) a okolo šedesáti týmů
v kategorii medium (střední psi).

Za Pší školu Rarášek, nově otevřenou v Kvasínách, se na toto mistrovství kvalifiko-
valy dva týmy – Eva Kočnarová s border kolií Brownie v kategorii large a Lucie Boč-
ková s parson russell teriérkou Alissou z Bukovských lesů (domácky zvanou Kerry)
v kategorii small. Kvalifikačním kritériem pro tento rok byla splněná zkouška třetího
stupně na výborně. Jako rozhodčí byli letos pozváni Paolo Meroni z Itálie a Anne



Viitanen a Kari Jalonen z Finska. Jejich parkury byly hodně technické a nebylo úplně jednoduché projít jimi do konce s „čistým štítem“, ale to už k mistrovství patří :)

V sobotu bylo mistrovství zahájeno běhy čtyřčlenných družstev, kde se obě holky musely spojit s týmy z jiných organizací. První v pořadí bylo agility, tedy parkur včetně zónových překážek, kde si tým Evy doběhl pro 6. místo a tým Lucky pro místo 10. V běhu družstev se počítají výsledky všech týmů společně, takže celkový výkon družstva ovlivňují všechny čtyři týmy. Dalším sobotním během byl běh jumping jednotlivců (parkur bez zónových překážek), kde se oběma týmům dařilo a svými čistými a rychlými běhy si vytvořily dobré podmínky pro nedělní finále, když Eva s Brownie skončila na 7. místě a Lucka s Kerry na 10. místě.

Nedělní finále opět začínalo běhy družstev, tentokrát parkurem jumping. Družstvo Lucky se po chybách některých týmů nedokázalo probojovat mezi ty nejlepší, ale udrželo se na svém původním, tedy desátém místě. Družstvo Evy se po vyrovnaných výkonech všech svých týmů dokázalo probojovat na celkové druhé místo, Eva s Brownie si tedy odvezla **titul vicemistra ČR v agility družstev kategorie large pro rok 2013**. Podařilo se jí tak navázat na letošní titul vicemistra družstev, který si přivezla už z letošního mistrovství světa psů bez PP, konaného na začátku září v Maďarsku.



Poslední běh mistrovství, tedy finále jednotlivců, přineslo ty nejnáročnější parkury celého víkendu, ale i tak holky nastoupily na start plně odhodlání poprat se s parkurem co nejlépe. Bohužel, malé zaváhání Evči přineslo diskvalifikaci a tím i konec nadějí, když Brownie skočila překážku v opačném směru. Lucka s Kerry parkurem proběhly bez jediné chyby s velmi slušným časem a probíjovaly se tak na celkové třetí místo. Odvezla si tedy **titul druhého**

vicemistra ČR v agility kategorie small pro rok 2013. Oběma holkám gratulujeme a nejen jim, ale i všem ostatním „Raráškům“, přejeme mnoho úspěchů do nové sezony roku 2014.

Klímová S.

Zprávy z kulturní komise

13. října se konala soutěž ve vyřezávání dýní. Účastníci mohli ochutnat z této zeleniny polévku nebo koláč. Akce se velmi zdařila. Moc děkujeme J. Novotnému za dovoz dýní.

11. listopadu se jako tradičně vydal od školy svatomartinský průvod. Po cestě jsme zapalovali svíčky jako symbol tepla a lásky. V cíli u hasičárny se rozdávaly svatomartinské rohlíčky, které napekly šikovné maminky z kulturní komise, čaj a svařák. Kdo přišel, nelitoval.



30. listopadu jsme slavnostně rozsvítili vánoční strom. Pozvání na tuto akci přijal ředitel závodu ŠKODA AUTO a.s. Ing. Pavel Richter. V rámci doprovodného programu vystoupila i skupina SCHOLA a na závěr vystoupili trubači. I přes deštivé počasí byla účast velká.



5. prosince vyrazili po obci Mikulášové, čerti a andělé zkontrolovat, jak jsou místní děti hodné.

**Vítání
občánků
12. října
2013**

- Adam Macháček
- Michael Moronga
- Nicol Juhasová
- Pavel Patzenhauer
- Michal Dvořák
- Elena Broučková

Ze života ochotníků

Od září jsme začali zkoušet novou hru - opět pohádku, ale opět nejen pro děti, ale i pro dospělé.

Náš soubor se nepatrně obměnil. V první řadě na jevišti tuto sezónu neuvídíte paní Ivetu Vašátkovou, které se 2.12. narodil syn Dominik. Gratulujeme a přejeme zdravíčko, štěstíčko a jen a jen úsměvy na rtech.

Pro tuto hru se nám změnil i zvukař. Místo Vladimíra Šíly ml., to převezme Jiří Novotný, který si dá hereckou pauzu.

Máme i nové členy. Těšit se můžete na Kateřinu Hvězdovou Dohnálkovou, Rudolfa Beneše a Filipa Fialu. V neposlední řadě je změna, že si s námi zahraje i náš skvělý pan režisér Mirek Daněk.

Pokud se vše podaří jak má, těšíme se na Vás při premiéře.

**Příjemné prožití svátků, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti
v novém roce přejí divadelníci**

Společenská kronika

Jubileá

Září

Suchánek Jaroslav	70 let
Bělíková Margita	72 let
Macháň Václav	73 let
Ponková Hana	73 let
Macháček Stanislav	74 let
Dittrich Vítězslav	74 let
Kaiser Jiří	79 let
Marel Stanislav	81 let
Malý Václav	83 let
Janeček Jiří	85 let
Benešová Zdeňka	86 let

říjen

Tobiška Zdeněk	70 let
Terbr Josef	71 let
Netíková Hana	74 let
Peterková Věra	75 let
Píčová Jaroslava	76 let
Juříková Jitka	76 let
Mašek Josef	76 let
Rotterová Eliška	77 let
Pavlová Marie	79 let
Baranová Anna	80 let
Tomášová Růžena	84 let

listopad

Fišerová Ilona	70 let
Franke Jiří	70 let

Dvořáková Blažena	71 let
Kociánová Jarmila	71 let
Koblásová Jana	71 let
Židová Jindřiška	71 let
Đurišová Cecilie	73 let
Píč Karel	75 let
Trojanová Marie	77 let
Židová Marie	79 let
Ponka Josef	85 let

prosinec

Suchánková Eva	70 let
Čtvrtečka Bohuslav	70 let
Hanzlová Božena	70 let
Martínek Oldřich	70 let
Čtvrtečková Marie	70 let
Bednářová Věra	70 let
Chaloupka Karel	71 let
Kučera Karel	73 let
Duzbábek Josef	74 let
Kalášek Josef	74 let
Nezkusil Ladislav	74 let
Effenberková Jarmila	75 let
Dytrt Zdeněk	75 let
Ešpandrová Jarmila	75 let
Pavlová Eva	77 let
Nosková Jaroslava	79 let
Mičeková Jaroslava	82 let
Matějková Marie	85 let
Anoštová Marie	86 let

Stav k 30.11.2013

Narození

Broučková Elena
 Chmela Sebastián
 Moravec Matyáš
 Šlemínová Ellen
 Matušková Adéla
 Pelinková Amálie
 Kroupka Jan

Úmrtí

Dusilová Ivonka
 Peterka Ludvík
 Macháňová Jana
 Nosková Jiřina
 Nováková Anežka
 Piskora Alois

Sňatky

Novotný Petr – Horká Pavlína
 Polívka Jan – Šitlerová Klára
 Klimešová Aneta – Štěpán David

Petr Tarant – Lukavská Anna
 Petr Ulrich – Pišlová Kamila

Oznámení

Od roku 2014 budeme ve zpravodaji
 v rubrice Jubilea uvádět pouze občany,
 kteří oslavili 70,75,80,85 a od 86 let každý rok.

Výzva

Dále vyzýváme ty, kteří by měli zájem o gratulování
 ke zlaté či diamantové svatbě,
 aby se včas nahlásili na obecním úřadě.

Pozvánka

Zveme Vás na přivítání Nového roku s ohňostrojem,
 medovinou a punčem ve středu
 1.1.2014 v 19 hodin před hasičárnou.

Výpis usnesení

**z 27. zasedání Zastupitelstva obce Kvasiny,
 konaného dne 2. 12. 2013, od 18. 00 hodin**

USNESENÍ č. 1/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje
 program 27. zasedání zastupitelstva obce
 Kvasiny:

- I. Schválení programu zasedání
- II. Kontrola úkolů z minulých zasedání
zastupitelstva obce
- III. Rozpočtové provizorium
- IV. Smlouva o zřízení
věcného břemene
- V. Kulturní dům

- VI. Oprava komunikace
- VII. Finanční dar od firmy
ŠKODA AUTO a.s.
- VIII. Základní škola
- IX. Přijetí dotace
- X. Darování pozemku
- XI. Podpora bytové výstavby
- XII. Prodej nepotřebného majetku
- XIII. Zájmové sdružení Orlické hory
a Podorlicko
- XIV. Tenisový areál

XV. Rozpočtové opatření

XVI. Různé – diskuse

XVII. Závěr zasedání

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 1/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 2/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu usnesení minulých zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 2/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 3/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje v souladu s § 13 zákona 250/2000 Sb. pravidla rozpočtového provizoria do doby schválení rozpočtu. Do doby schválení rozpočtu se budou hradit běžné výdaje a závazky vyplývající z uzavřených smluv. Zálohy na příspěvek příspěvkovým organizacím budou vypláceny ve výši záloh roku 2013.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 3/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 4/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a provozu chodníku a budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene s příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje na pozemkové parcely 1406/1 a 1406/3 za účelem výstavby chodníků.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 4/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 5/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje provedení vyvolaných investic a víceprací při úpravě kulturního domu ve výši 336 tis. bez DPH. ZO schvaluje posunutí termínu plnění do 31.12.2013 a pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 členů

Proti:

Zdrželi se: 2 členové

Usnesení č. 5/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 6/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vypsání výběrového řízení na nájemce KD. Energie a vodu bude hradit Obec Kvasiny. Pověřuje starostu připravit text výběrového řízení v termínu do 6.12.2013.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 6/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 7/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí předložené nabídky na opravu komunikace za Petrovým mlýnem v Kvasinách. Zastupitelstvo obce ukládá Ing. Ivanu Ešpandrovi, starostovi obce, uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla odsouhlasena jako nejvýhodnější, s firmou Pavel Nejman, Ještětice. Provedení prací bude odloženo na jaro. Na posun termínu bude uzavřen dodatek smlouvy.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 7/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 8/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje přijetí finančního daru od firmy ŠKODAAUTO a.s. ve výši 60 tis. Kč.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 8/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 9/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje do-
datek č. 5 smlouvy ke smlouvě o výpůjčce
nemovitostí příspěvkové organizaci Zá-
kladní a mateřská škola Kvasiny.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 9/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 10/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny projedna-
lo a schvaluje přijetí finančního daru pro
Základní a mateřskou školu v Kvasinách
od firmy ŠKODA AUTO a.s. ve výši 10 tis.
Kč.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 10/27/2013 bylo chváleno.

USNESENÍ č. 11/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje do-
financování základních platů učitelů a ne-
pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ Kva-
siny ve výši 160 tis. Kč z rozpočtu obce.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 členů

Proti:

Zdrželi se: 2 členové

Usnesení č. 11/27/2013 bylo chváleno.

USNESENÍ č. 12/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje
přijetí dotace z rozpočtu Mikroregionu
Rychnovsko na nákup elektrické čtyřkol-
ky ve výši 68.508,- Kč a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 12/27/2013 bylo chváleno.

USNESENÍ č. 13/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo
a schvaluje darování pozemků p.p.č. 368,
371, 372 a 370/1 paní Soně Klímové a po-
věřuje starostu podepsat smlouvu po uply-
nutí doby nutné pro vyvěšení záměru da-
rování pozemků.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 13/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 14/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo
žádost o příspěvek na vybudování části
ZTV podanou panem Doležalem a schva-
luje uvolnění finančních prostředků na pří-
spěvek v předpokládané výši 661 tis. Kč.
Pověřuje starostu přípravou smlouvy a za-
řazením požadované částky do rozpočtu
na příští rok.

Výsledek hlasování:

Pro:

Proti: 1 člen

Zdrželi se: 11 členů

**Usnesení č. 14/27/2013 nebylo schvá-
leno.**

USNESENÍ č. 15/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje prodej malotraktoru T4K14 zájemci s nejvyšší nabídkou panu Pavlu Lukavskému za cenu 55.000,- Kč.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 15/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 16/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje:

1) změnu stanov zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko dle přílohy a s tím související založení rezervního fondu destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko určeného k účelům:

- a) úhrady předfinancování projektů
- b) úhrady ekonomické ztráty sdružení
- c) úhrady sankcí a pokut souvisejících s realizací projektů v případě, že není OHP schopno uhradit jej v rámci ročního rozpočtu
- d) úhrady nákladů nezbytných pro udržitelnost projektů
- e) úhrady vratky dotace
- f) poskytnutí příspěvku do rezervního fondu ve výši 6,- Kč/ na obyvatele

splatného během let 2013 – 2015.

Výsledek hlasování:

Pro: 3 členové

Proti:

Zdrželi se: 9 členů

Usnesení č. 16/27/2013 nebylo schváleno.

USNESENÍ č. 17/27/2013

Zastupitelstvo obce Kvasiny projednalo a schvaluje záměr tenisového oddílu realizovat stavební úpravy areálu za podmínky účasti obce při výběru dodavatelů. Předpokládané náklady akce 632 tis. Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:

Pro: 12 členů

Proti:

Zdrželi se:

Usnesení č. 17/27/2013 bylo schváleno.

USNESENÍ č. 18/27/2013

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č.15 které je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:

Pro: 11 členů

Proti:

Zdrželi se: 1 člen

Usnesení č. 18/27/2013 bylo schváleno.

Bohoslužby o vánočních svátcích 2013

KOSTEL SOLNICE

24. 12.	22:00	PŮLNOČNÍ MŠE
25. 12.	9:00	
26. 12.	9:00	
28. 12.	17:00	VÁNOČNÍ KONCERT
5. 1.	8:15	MŠE ZA DOPROVODU TRUBAČŮ

KOSTEL SKUHROV NAD BĚLOU

24. 12.	16:00	DĚTSKÁ PŮLNOČNÍ MŠE
25. 12.	11:00	
26. 12.	11:00	
5. 1.	10:30	MŠE ZA DOPROVODU TRUBAČŮ



Kvasinský zpravodaj

Vydává Obec Kvasiny

Vychází 4x ročně - zdarma

Uzávěrka tohoto čísla proběhla 14. 12. 2013

Uzávěrka dalšího vydání zpravodaje bude 30. 3. 2014

Do tohoto čísla přispěli: Obecní úřad (OU), kulturní komise (KK), Dittrichová J.,

Klímová S., Podstavek V., Myšáková P., Beneš L., Klímová D., Povalačová Z.,

Kubcová L., Beneš R., Vavera A., Nosek J., Neugebauerová A., Ešpandr I.,

Židová D., Kratěnová M., Fletcher M. a Kroupa P., Janečková J., Divíšek R.,

Maixner L. a Novotný J.

Redakce: J. Růžičková, J. Benešová, L. Beneš

e-mail: zpravodaj@obec-kvasiny.cz

Redakce neručí za obsah příloh a inzerátů,

tyto neprošly naší jazykovou úpravou

Litografie a tisk: UNIPRINT, Rychnov nad Kněžnou